
 

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě - kupní 

„Věznice Jiřice – dodávka materiálů pro výrobu kancelářského nábytku“ 

Č. j.: VS-7199-29/ČJ-2021-802478 

 

Strany dohody 

 

 

1. Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

provozovna Střediska hospodářské činnosti Věznice Jiřice, Ruská cesta 404, 289 22 Lysá nad 

Labem, za stát právně jedná vrchní rada plk. Ing. Martin Boháč, ředitel Věznice Jiřice, a to na 

základě pověření GŘ VS ČR č. j.: VS-144117-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 1. 9. 2021 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „provozovna SHČ“ nebo „kupující“) na straně jedné 

 

 

a  

 

 

2. Démos trade, a.s. 

se sídlem Škrobálkova 630/13, Ostrava-Kunčičky 718 00 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1921 

IČO: 25397478 

DIČ: CZ25397478 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „dodavatel“ nebo „prodávající“) na straně druhé 

(společně dále jen „strany dohody“) 

 

 

 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tento 

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě o dodávkách materiálů pro výrobu kancelářského nábytku (dále 

také „dodatek“). 



I. Úvodní ustanovení 

 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11.5.2021 dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů rámcovou dohodu (dále jen „dohoda") na základě 

veřejné zakázky „Věznice Jiřice – dodávka materiálů pro výrobu kancelářského nábytku“ č. j.: 

VS-7199-23/ČJ-2021-800097-VERZAK, vyhlášené kupujícím v otevřeném nadlimitním řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ"), jejímž předmětem je dodávka materiálů pro výrobu kancelářského nábytku. Dohoda 

přitom předpokládá dodávky materiálů až do maximální výše 14 000 000,- Kč bez DPH. 

 

2. Kupující, jakožto zadavatel, byl po ukončení zadávacího řízení na veřejnou zakázku a uzavření 

dohody s prodávajícím, jakožto vybraným dodavatelem, informován o nárůstu nákladů 

poddodavatelů prodávajícího na poskytované plnění, ke kterému došlo v důsledku nepříznivého 

vývoje na trhu. 

 

3. S ohledem na existenci těchto objektivních okolností kupující s odkazem na § 222 odst. 4 ZZVZ 

přistoupil k navýšení celkové kupní ceny dle dohody o 9,95%. 

 

 

II. Změna rámcové dohody 

 

 

1. Na základě dodatku se strany dohody dohodly, že Příloha č. 1 („Položkový soupis materiálu 

s nabídkovými cenami“) se mění a její nové znění je nedílnou součástí tohoto dodatku jako 

Příloha č. 1 - Položkový soupis materiálu s novými nabídkovými cenami. 

 

2. Na základě dodatku strany dohody doplňují článek VII. o odstavec 5, který zní: 

„Tato dohoda bude také ukončena ve chvíli, kdy celková cena objednaného (nikoli tedy 

odebraného) zboží bez DPH na základě dohody překročí o 9,95% tzv. fiktivní celkovou cenu 

zboží, přičemž fiktivní celková cena zboží bude vypočítána jako cena bez DPH za veškeré zboží 

objednané na základě dohody (tedy před i po uzavření dodatku), avšak bez zohlednění navýšení 

ceny zboží na základě tohoto dodatku1.“  

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 (dva) stejnopisy. 

                                                           
1 Tedy pro výpočet fiktivní celkové ceny bude využito množství objednaného zboží odpovídající skutečnosti, avšak 

jednotkové ceny zboží budou odpovídat cenám před uzavřením tohoto dodatku. 



2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto dodatku, včetně jeho příloh v registru 

smluv dle zákona o registru smluv, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. 

Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí kupující. 

  

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, že si 

jej přečetly a jeho obsahu rozumí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

V Jiřicích dne ……………… V Ostravě dne ………………….. 

 

 

 

 

 

 

………………………………………. ………………………………………….. 

za provozovnu SHČ: za prodávající společnost: 

Vrchní rada Ing. Petr Kučera 

plk. Ing. Martin Boháč generální ředitel, člen představenstva 

ředitel Věznice Jiřice 

 

 

 

 

Příloha č.1- Položkový soupis materiálu s nabídkovými cenami 


